
Муниципальный тур Всероссийской олимпиады школьников 
по предмету «Технология» (Технология ведения дома).  

Тест 8 - 9 класс 
 

Ключ 8-9 класс 
 
 

8 - 9 класс. Ответы. 
№ ответ 
1 А,Б,В 
2 Б 
3 Б 
4 А,В 
5 Г 
6 А,Д 
7 А 
8 А,В,Г 
9 закрепить машинной строчкой подогнутый край детали 
10 В 
11 Б 
12 Б,В,Г 
13 Г 
14 Б 
15 Б 
16 А,Б,Г 
17 Г 
18 В 
19 Б 
20 Б 
21 Б 
22 В 
23 В,Д 
24 Б 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ключ 8-9 класс 
25.Творческое задание. 

Дан эскиз модели блузки: 
1) выполните зарисовку схем применяемых швов и узлов швейного изделия;  
2) предложите ткань для представленной модели. 
 

Схемы применяемых 
швов(для изготовления 
изделия) 

эскиз модели юбки 

1. Схема обработки вытачки 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Схема обработки нижнего 
среза рукава  

 

 



3. Схема обработки края 
застежки 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. Рекомендуемые ткани для изготовления блузки: хлопчатобумажная или 
шелковая ткань 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


